01/04/2022 14:50 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78605 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1878/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COM LIMPEZA E
REMOÇÃO DE ENTULHO EM TODA A
EXTENSÃO DA RUA URUGUAI PRÓXIMO
AO NÚMERO,181 - QUITANDINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade com limpeza e remoção de
entulho em toda a extensão da Rua Uruguai, próximo ao número 181 - Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Em decorrência das chuvas dos dias 15 de fevereiro 20 de março, diversas ocorrências
aconteceram na localidade acima citada com vítimas fatais.  Há relatos de que os entulhos,
inclusive há grandes rochas ainda expostas na via, podendo ocasionar diversos acidentes.

Os entulhos por hora ainda em plena via, estão gerando temor nos moradores, pois há risco de
queda do mesmo nas ruas abaixo das que já estão avariadas devido à barreira.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 31/03/2022 - 15:02:41 Data do Processo: 31/03/2022 - 15:04:1
Processo: 1878/202